
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.05.2017 с. Тюхтет                                 № 211-п       

    

О   введении на территории Тюхтетского 

района режима чрезвычайной ситуации  

 

        

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 103 Устава 

Красноярского края, Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О 

защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Совета 

администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О 

территориальной подсистеме единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского 

края», в связи с осложнением обстановки с бытовыми и природными 

пожарами на территории Красноярского края, установлением сухой и 

ветреной погоды, учитывая решение краевой комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности от 24.05.2017 № 22, руководствуясь статьями 33, 36 Устава 

Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 24 мая 2017 года  режим чрезвычайной ситуации для органов 

управления и сил районной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тюхтетского района. 

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Тюхтетского 

района организовать разъяснительную работу с населением о запрете 

сжигания сухой травы, древесных остатков, а также по разведению 

открытого огня. 

3. Рекомендовать ОП МО МВД России «Боготольский» принять меры 

по усилению охраны общественного порядка и объектов, обеспечивающих 

жизнедеятельность населения и на прилегающих к ним территориях.  

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

  

 

              Глава района                                                     Г.П. Дзалба 

 


